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Protokół Nr 13/15 
z obrad XIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 26 listopada 2015 r. 
w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 
 
 
1. Obrady XIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie 
listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym 
samym prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 21 Radnych.  

 
2. Przewodniczący Rady przedstawiając porządek obrad XIII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 16 listopada 2015r.) poinformował, że w punkt 3 obrad nastąpi 
również wręczenie Nagrody Honorowej Powiatu Bydgoskiego Statuetki „Złote Skrzydła” 
Wojewodzie Kujawsko – Pomorskiemu. Następnie porządek obrad stanowiący załącznik 
nr 2 do protokołu został w głosowaniu przyjęty stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw  
i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali sesyjnej podczas głosowania był Radny  
P. Chudzyński). 

 
3. W dalszej części obrad nastąpiło uroczyste wręczenie Nagrody Honorowej Powiatu 

Bydgoskiego Statuetki „Złote Skrzydła” pani Ewie Mes – Wojewodzie Kujawsko  
– Pomorskiemu oraz nagród laureatom konkursu „Najpiękniejsze zabytki Powiatu 
Bydgoskiego”.  
 
Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, która trwała od godz. 10.23 do godz. 
10.35. 
 

4. Radni przyjęli Protokół Nr 12/15 z  obrad XII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  
28 października 2015r. stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujący się. 

 
5. Przewodniczący Rady zaproponował, aby na funkcję Sekretarza Obrad powołać Radnego 

Tadeusza Zamłyńskiego, a do Komisji Wniosków Radnych: Żanettę Kaźmierczak, 
Bashara Al-Shaer i Piotra Chudzyńskiego. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na 
kandydowanie. W wyniku głosowania wszystkie kandydatury zostały przez Radnych 
przyjęte stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
6. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wojciechowi Porzych – Staroście 

Bydgoskiemu, który przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności 
Zarządu Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 3 do protokołu). Radni nie wnieśli uwag. 

 
7. W kolejnym punkcie porządku obrad, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu 

przedstawiła Radnym informację o stanie finansów Powiatu. Dochody Powiatu 
zrealizowane zostały dotychczas w 86% planu, w tym: część oświatowa subwencji 
ogólnej w 100%, część równoważąca w 92%, udział w podatku dochodowym od osób 
fizycznych w 81%, dotacje od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na realizację zadań  
z zakresu administracji rządowej w 77%, na zadania własne w 92%, dotacje w ramach 
zawartych porozumień z j.s.t. w 94%, środki unijne w 67%, a dochody własne w 95%. 
Wydatki Powiatu związane są przede wszystkim z bieżącym funkcjonowaniem jednostek 
i rozliczeniem zakończonych inwestycji. Powiat posiada płynność finansową.  Radni nie 
wnieśli uwag do przestawionej informacji. 
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8. Radny Andrzej Szmytka zgłosił interpelację pisemną (załącznik nr 4 do protokołu) 

ponawiającą interpelacje złożone na w dniach 10 września i 22 października 2015r.  
w sprawie bieżącego utrzymania dróg.  
Radny Maciej Makowski zapytał się, czy są przewidziane na przyszły rok jakieś fundusze 
na modernizację „pałacyku oparta” w Koronowie. Mieszkańcy skarżą się, że wysoki dach 
został wyremontowany, ale dwa pozostałe przeciekają.  Starosta Bydgoski wyjaśnił,  
że Powiat nie ma środków na modernizację ponieważ jest to budynek należący do  Skarbu 
Państwa. Starosta nie posiada również informacji na temat wydatków Skarbu Państwa na 
ten cel.  Dodał również, że propozycja przekazania budynku Gminie Koronowo jest cały 
czas aktualna.   
 

9. Radny Maciej Makowski – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 
poinformował zebranych, że informacja Kujawsko – Pomorskiego Inspektora Ochrony 
Środowiska o stanie środowiska na terenie województwa i powiatu bydgoskiego 
(załącznik nr 5 do protokołu) została szczegółowo przedstawiona przez obecnego na sesji 
pana Jacka Goszczyńskiego –  Naczelnika Wydziału Monitoringu Środowiska WIOŚ  
w Bydgoszczy na ostatnim posiedzeniu Komisji, która nie wniosła uwag.  
Radny Tadeusz Zamłyński zasygnalizował problem zniszczenia dużej części drzewostanu 
leśnego na terenie gm. Dąbrowa Chełmińska, gdzie bezprawnie wycięto blisko stuletnie 
drzewa.  
Radni nie mieli pytań i nie wnieśli uwag do sprawozdania Kujawsko – Pomorskiego 
Inspektora Ochrony Środowiska. 

 
10. Informację Zespołu do spraw przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Bydgoskiego zapewniającej możliwość poruszania się po Zalewie Koronowskim 
jednostek pływających z silnikami spalinowymi po odbyciu konsultacji społecznych 
(załącznik nr 6 do protokołu) przedstawił pan Zygmunt Michalak – Dyrektor Wydziału 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy. 
Radny Radosław Kempinski zwrócił się z zapytaniem, do kiedy można zgłaszać uwagi  
do projektu uchwały? Dyrektor Michalak odpowiedział, że do 10 grudnia br.  

 
11. Informacja o realizacji inwestycji dotyczących dróg powiatowych w 2015 r. stanowiąca 

załącznik nr 7 do protokołu, przyjęta została przez Radnych bez uwag. 
 
12. Informacja  o działaniach mających na celu promocję powiatu bydgoskiego stanowiąca 

załącznik nr 8 do protokołu, przyjęta została przez Radnych bez uwag. 
 
13. Uchwała Nr 81/XIII/15 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Bydgoskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2016 
(załącznik nr 9 do protokołu) przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 21 za,  
0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
14. Uchwała Nr 82/XIII/15 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji  

dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych poradni 
psychologiczno – pedagogicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania. (załącznik nr 10 do protokołu) przyjęta została w głosowaniu 
stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 
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15. Uchwała Nr 83/XIII/15 zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2015. (załącznik 
nr 11 do protokołu) przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw  
i 0 wstrzymujących się. 

 
16. Radny Andrzej Szmytka zgłosił wniosek w sprawie przeanalizowania pracy Wydziału 

Komunikacji Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, poprawy jego efektywności i tempa 
realizacji zadań. Następnie Radny przekazał podziękowania Wójta Gminy Białe Błota   
dla Rady Powiatu Bydgoskiego za realizację zadania pn. „Budowa obiektu inżynierskiego 
– mostu wraz z drogami dojazdowymi w ramach rozbudowy drogi powiatowej 1538C 
Przyłęki – Olimpin – Kobylarnia w Przyłękach” (załącznik nr 12 do protokołu). 
Radny Leszek Kuziak na prośbę mieszkańców Niemcza zgłosił wniosek o ustawienie 
znaku „stop” lub „ustąp pierwszeństwa”  na skrzyżowaniu ul. Bydgoskiej i Kolonijnej 
przy ścieżce rowerowej. 
Radna Elżbieta Mojzesowicz zgłosiła wniosek o przekazywanie materiałów  
na posiedzenia komisji z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem, aby Radni mieli czas 
na zapoznanie się z nimi i ich przeanalizowanie. Ostatnio Radni otrzymali bowiem 
materiały sesyjne na dzień przed posiedzeniem Komisji Rozwoju Regionalnego  
i Rolnictwa. Przewodniczący Rady zapewnił, że była to wyjątkowa sytuacja 
spowodowana wypadającym w środku tygodnia dniem wolnym od pracy (Święto 
Niepodległości) i późniejszym niż zwykle posiedzeniem Zarządu.    
Radna Elżbieta Wysocka zwróciła się z zapytaniem, w oparciu o jaki dokument 
strategiczny Powiat Bydgoski będzie się rozwijał od 2016r.? Starosta wyjaśnił, że przede 
wszystkim w oparciu o Wieloletni Plan Inwestycyjny. Pan Andrzej Kubiak –  Zastępca 
Dyrektora Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich dodał, że Powiat będzie mógł 
podpierać się również strategią „zitowską” i strategią opracowywaną przez Lokalną Grupę 
Działania.  Radna zauważyła, że w br. przestaje obowiązywać Strategia Zrównoważonego 
Rozwoju Powiatu Bydgoskiego i że warto byłoby jednak opracować strategię na lata 
następne mimo, że Powiat nie ma takiego ustawowego obowiązku. Tym bardziej,  
że wkrótce ruszy podział środków unijnych z perspektywy na lata 2014 - 2020. 
Radny Piotr Chudzyński poinformował, że do poniedziałku Komisje mają czas na ocenę 
projektu budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2016. Zaproponował jednocześnie, aby 
Rada temat ten zrealizowała w dniu dzisiejszym po sesji. Na wniosek Radnego Macieja 
Makowskiego, mec. Mirosław Klimkiewicz zacytował zapisy uchwały Rady Powiatu 
określającej zasady pracy nad budżetem z której wynika, że Komisje w terminie 14 dni od 
otrzymania projektu budżetu odbywają posiedzenia i formułują swoje opinie. W związku 
z powyższym Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o odbycie wspólnego posiedzenia 
Komisji Stałych Rady Powiatu Bydgoskiego po dzisiejszej sesji. 
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że chęć zabrania głosu w „tematach 
publicznych” zgłosiła osoba z publiczności (…). W wyniku zarządzonego przez 
Przewodniczącego Rady głosowania, Rada zadecydowała o nie udzieleniu głosu (…). Za 
udzieleniem głosu głosowało 9 Radnych, 10 było przeciw, a 2 wstrzymało się od głosu.  
Radna Elżbieta Mojzesowicz zgłosiła wniosek o ponowne przeprowadzenie głosowania. 
Radna uznała, że skoro sesje Rady są otwarte to Radni powinni dać szansę (…) się 
wypowiedzieć.  
Radna Elżbieta Wysocka zwróciła się do Radcy Prawnego z zapytaniem, czy kwestia 
zabrania głosu w ogóle podlega głosowaniu. Mec. Mirosław Klimkiewicz wyjaśnił,  
że sesje Rady Powiatu są jawne co nie oznacza, że każdy kto przyjdzie na obrady może 
zabrać głos. Zgodnie ze Statutem Powiatu Bydgoskiego Przewodniczący Rady może 
udzielić głosu osobom zaproszonym na sesję, a nie osobom uczestniczącym w obradach 
spoza grona Rady. Stąd głosowanie, czy Przewodniczący może udzielić głosu osobie 
niezaproszonej.  
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W związku z powyższym wyjaśnieniem, Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem 
do Radnej Elżbiety Mojzesowicz, czy nadal podtrzymuje swój wniosek? Po uzyskaniu 
odpowiedzi twierdzącej, Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie, który został 
odrzucony stosunkiem głosów 8 za i 13 przeciw.  
Radny Romuald Góralczyk podziękował za zrealizowanie inwestycji polegającej  
na budowie mostu w Przyłękach. 
Przewodniczący Rady poinformował, że ostatnia sesja w tym roku zaplanowana została 
na 22 grudnia. 

 
17. Do interpelacji Radnego Andrzeja Szmytki w sprawie bieżącego utrzymania dróg odniósł 

się pan Roman Meger – Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego 
w Bydgoszczy. Dwie drogi gruntowe na terenie gminy Białe Błota, o których wspomina 
Radny w swojej interpelacji,  były już trzykrotnie równane. Dyrektor zwrócił 
jednocześnie uwagę, że Powiat utrzymuje blisko 390 km dróg i poboczy, które przy 
korzystaniu z nawierzchni również ulegają zniszczeniom, posiadając na ten cel w br.  
ok. 300 tys. zł.  
Radna Elżbieta Mojzesowicz uznała, że warto byłoby w przyszłym roku przeznaczyć 
więcej środków na drogi skoro na 400 km dróg zaledwie 12 km zostało naprawionych. 
Wicestarosta wyjaśnił, że w podanej przez Dyrektora ilości dróg są również drogi 
gruntowe, które były równane. Te 12 km o których wspomina Radna to nakładki 
wykonane na drogach asfaltowych. Liczba ta nie uwzględnia napraw dróg gruntowych.  
Wicestarosta odniósł się następnie do wniosku Radnego Andrzeja Szmytki w sprawie 
pracy Wydziału Komunikacji. Na początku roku pracownik odpowiedzialny za sprawy 
związane z organizacją ruchu przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. 
Aktualnie projekty organizacji ruchu zatwierdzane są na bieżąco. Nie oznacza to jednak, 
że wniosek może być załatwiony od ręki. Muszą zostać spełnione pewne wymogi 
formalne. Projekty organizacji ruchu wymagają chociażby zasięgnięcia opinii podmiotów 
zewnętrznych.  
Radny Andrzej Szmytka odnosząc się do wypowiedzi Wicestarosty powiedział,  
że w Wydziale Komunikacji od ponad dwóch miesięcy leży niezałatwiony wniosek mimo, 
że  zespół komunikacyjny zaopiniował  ustawienie znaku zakazu zatrzymywania się przy 
drodze.  Wicestarosta wyjaśnił, że w tej sprawie nie ma jeszcze gotowego projektu 
organizacji ruchu. Radny odnosząc się do wypowiedzi Dyrektora Wydziału Dróg 
Powiatowych potwierdził, że droga była równana ale bez wbudowania kruszywa. Nadal 
są odcinki, które systematycznie się zapadają.  
 

18. Treść zgłoszonych w trakcie obrad wniosków przedstawiła Radna Żanetta Kaźmierczak. 
Następnie Przewodniczący Rady poddał kolejno wnioski pod głosowanie:  
- Wniosek Radnego  Andrzeja Szmytki o usprawnienie pracy Wydziału Komunikacji 

odnośnie analizy wniosków o zmianę organizacji ruchu, został przyjęty stosunkiem 
głosów: 11 za, 0 przeciw i 10 wstrzymujących się; 

- Wniosek Radnego Leszka Kuziaka dotyczący zainstalowania znaku „stop” został 
przyjęty stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się; 

- Wniosek Radnej Elżbiety Mojzesowicz o przekazywanie materiałów 
przygotowywanych na posiedzenia Komisji z co najmniej dwudniowym 
wyprzedzeniem został przyjęty stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 
wstrzymujących się; 

- Wniosek Przewodniczącego Rady w sprawie wspólnego posiedzenia Komisji  
dot. projektu budżetu Powiatu Bydgoskiego na 2016r. został przyjęty stosunkiem 
głosów: 20 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujących się; 
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- W następstwie wyjaśnień Starosty, że w projekcie budżetu na 2016r. zaplanowano 
więcej środków na drogi niż w roku bieżącym, Radna Elżbieta Mojzesowicz 
doprecyzowała treść zgłoszonego przez siebie wniosku o zwiększenie w przyszłym 
roku wydatków na drogi.  Następnie wniosek o zwiększenie w miarę możliwości 
środków budżetowych na remonty dróg powiatowych w kolejnych latach został 
przyjęty stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się; 

- Do wniosku Radnej Elżbiety Wysockiej o rozpoczęcie prac nad Strategią Rozwoju 
Powiatu Bydgoskiego na lata 2016 – 2020 odniósł się Starosta Bydgoski. Zarząd  
odstąpił od opracowania Strategii wychodząc z założenia, że Powiat ma uchwalony 
Wieloletni Plan Inwestycyjny, który jest na bieżąco aktualizowany. Ponadto  
w budżecie na przyszły rok nie ma środków na ten cel. Radna Żanetta Kaźmierczak 
zapytała się, jakiego rzędu byłyby to koszty? Pan Andrzej Kubiak – Zastępca 
Dyrektora Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich  Starostwa Powiatowego  
w Bydgoszczy wyjaśnił, że wstępna wycena wynosi  ok. 25 tys. zł. Radny Piotr 
Chudzyński zwrócił uwagę, że projekt budżetu na przyszły rok został już opracowany 
i dokonując ewentualnych zmian w budżecie, Radni powinni wskazać źródło 
finansowania. Zaproponował zatem, aby wniosek dobrze przemyśleć i w pierwszej 
kolejności zastanowić się, co Radni chcieliby ująć w Strategii. Radny Piotr Kozłowski 
zapytał się, czy „rozpoczęcie prac” łączy się ze zleceniem  i wydatkami i czy można 
np. rozpocząć te prace w Komisjach? Zdaniem Radnej Elżbiety Mojzesowicz 
należałoby odstąpić od zlecenia opracowania Strategii firmie zewnętrznej. Radna 
Elżbieta Wysocka wyjaśniła, że Strategię można opracować dwoma metodami  
– ekspercką  lub w oparciu o własne zasoby, pracę w zespołach przy wykorzystaniu 
wiedzy Radnych, a wniosek wynikał wyłącznie z troski o przyszłość Powiatu 
Bydgoskiego. Starosta wyjaśnił, że jeśli wola Radnych byłaby taka aby obok WPI 
opracowana została również Strategia, to Zarząd Powiatu taką decyzję Rady 
oczywiście wykona. Jednocześnie zapewnił, że dotychczas Powiat nie miał 
problemów przy aplikowaniu o środki zewnętrzne i według posiadanej wiedzy nic w 
tej kwestii się nie zmieni. Radny Piotr Kozłowski uznał, że warto byłoby zatem 
pochylić się nad tematem Strategii na posiedzeniach Komisji. Radna Małgorzata 
Kaźmierczak zaproponowała natomiast powołanie zespołu pod przewodnictwem 
Radnej Elżbiety Wysockiej, w którego skład weszliby wszyscy Radni zainteresowani 
opracowaniem Strategii. Radna Elżbieta Wysocka uznała, że w jej odczuciu odłożenie 
prac na posiedzenia Komisji nie ma sensu.  Radna Małgorzata Niedźwiedzka zwróciła 
uwagę, że opracowanie Strategii nie jest wcale prostym zadaniem. Wymaga bowiem 
szerokich konsultacji, powołania moderatora itd.  Ostatecznie Radna Elżbieta 
Wysocka wycofała swój wniosek. 

Sprawozdanie Komisji Wniosków stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

19. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  
XIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 12.10.  

 
 
Protokołowała: Paulina Wengler 
Sekretarz Obrad: Tadeusz Zamłyński 


